



अटल बिहारी वाजपेयी विश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)

ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)

website: www.bilaspuruniversity.ac.in

क्रमांक/1350/ परीक्षा-गोपनीय/2024

बिलासपुर, दिनांक : 06.1.2024

—:: अधिसूचना ::—

अटल बिहारी वाजपेयी विश्वविद्यालय, बिलासपुर की सत्र 2023-24 पी.जी. विषम सेमेस्टर परीक्षा दिसम्बर-2023 की अंतिम (स्थायी) समय-सारणी विश्वविद्यालय की वेबसाईट [www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in) पर जारी की जा रही है। अटल बिहारी वाजपेयी विश्वविद्यालय, बिलासपुर से संबद्ध समस्त महाविद्यालयों एवं परीक्षार्थियों को सूचित किया जाता है, कि समय-सारणी का अवलोकन कर लें।

आदेशानुसार

परीक्षा नियंत्रक

अटल बिहारी वाजपेयी विश्वविद्यालय,  
बिलासपुर (छ.ग.)

दिनांक : 06.1.2024

पृ. क्रमांक/1351/ परीक्षा-गोपनीय/2024  
प्रतिलिपि:-

1. माननीय कुलपति महोदय, अटल बिहारी वाजपेयी विश्वविद्यालय, बिलासपुर को सूचनार्थ प्रेषित।
2. कुलसचिव, महोदय, अटल बिहारी वाजपेयी विश्वविद्यालय, बिलासपुर को सूचनार्थ प्रेषित।
3. प्राचार्य, समस्त संबद्ध महाविद्यालय, अटल बिहारी वाजपेयी विश्वविद्यालय, बिलासपुर को सूचनार्थ प्रेषित। कृपया महाविद्यालय के सूचना पटल पर छात्र/छात्राओं के अवलोकन हेतु चस्पा करावें एवं सूचित करें।
4. कक्ष प्रभारी/संकाय प्रभारी (गोपनीय/परीक्षा), अटल बिहारी वाजपेयी विश्वविद्यालय, बिलासपुर को सूचनार्थ।
5. संपादक/संवाददाता, दैनिक.....समाचार पत्र को इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि छात्रहित में इसे विज्ञप्ति के रूप में अपने समाचार पत्र में निःशुल्क प्रकाशित करने का कष्ट करें।
6. विश्वविद्यालय सूचना पटल/वेबसाईट पर अपलोड हेतु।

सहायक कुलसचिव (परीक्षा)



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAJEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. FRIST SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
ATKT  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. A. ENGLISH	M. A. HINDI	M. A. SANSKRIT
23/01/2024	TUESDAY	POETRY	HINDI SAHITYA KA ITIHAS (AADIKAL, BHAKTIKAL, RITIKAL)	VAIDIK SAHITYA
27/01/2024	SATURDAY	DRAMA	PRACHIN KAVY	VYAKARAN EVAM PALI
29/01/2024	MONDAY	PROSE	ADHUNIK GADHYA SAHITYA (NATAK EVAM NIBANDH)	DARSHAN
31/01/2024	WEDNESDAY	FICTION	BHASHA VIGYAN	SAHITYASHASTRA EVAM SONDARY SHASTRA
02/02/2024	FRIDAY	-----	-----	KAVY

नोट:-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंकयोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अन्वधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAEYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. FRIST SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
REGULAR (NEW COURSES)  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. A. ENGLISH	M. A. HINDI	M. A. SANSKRIT
23/01/2024	TUESDAY	HISTORY OF ENGLISH LITERATURE AND LITERARY DEVICES	HINDI SAHITYA KA ITIHAS (AADIKAL)	VAID EVAM UPNISHAD
27/01/2024	SATURDAY	POETRY	PRACHIN KAVY	VYAKARAN, BHASHA VIGYAN EVAM PALI DARSHAN
29/01/2024	MONDAY	DRAMA	ADHUNIK GADHYA SAHITYA (NATAK EVAM NIBANDH)	SAHITYASHASTRA EVAM SONDARY SHASTRA
31/01/2024	WEDNESDAY	PROSE	BHASHA VIGYAN	SAHITYASHASTRA EVAM SONDARY SHASTRA
02/02/2024	FRIDAY	FICTION	HINDI SAHITYA KA ITIHAS (BHAKTIKAL, RITIKAL)	KAVYA

नोट:-

1. प्रश्पत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंकायोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवाधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अभिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. FRIST SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
ATKT  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. A. HISTORY	M. A. POLITICAL SCIENCE	M. A. SOCIOLOGY
23/01/2024	TUESDAY	HISTORICAL METHODS	PACHATYA RAJNITEE CHINTAN	CULTURAL SOCIOLOGICAL THEORIES / CLASSICAL SOCIOLOGICAL THEORIES
27/01/2024	SATURDAY	MODERN WORLD	TUINATMAK RAJNITTI	METHODOLOGY OF SOCIAL RESEARCH
29/01/2024	MONDAY	ANCIENT AND MEDIEVAL CHHATTISGARH	LOK PRASHSAN	RURAL SOCIOLOGY
31/01/2024	WEDNESDAY	OPTIONAL PAPERS (ANY ONE) HISTORY OF GREAT BRITAIN (1815-1885) / HISTORY OF CHINA & JAPAN (1800-1911) / WOMEN IN INDIAN HISTORY (IN ANCIENT & MEDIEVAL PERIOD)	ANTARASHTRIYA RAJNITTI	URBAN SOCIETY IN INDIA

नोट:-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सूचिधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंकायोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. FRIST SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
REGULAR (NEW COURSES)  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. A. HISTORY	M. A. POLITICAL SCIENCE	M. A. SOCIOLOGY
23/01/2024	TUESDAY	HISTORIOGRAPHICAL METHOD (CONCEPT METHOD AND TOOLS)	PACHATYA RAJNITEE CHINTAN	CLASSICAL SOCIOLOGICAL THEORIES
27/01/2024	SATURDAY	ANCIENT INDIAN CIVILISATION AND CULTURE	TULNATMAK RAJNITTI	METHODOLOGY OF SOCIAL RESEARCH
29/01/2024	MONDAY	EARLY HISTORY OF CHHATTISGARH	LOK PRASHSAN	RURAL SOCIOLOGY
31/01/2024	WEDNESDAY	POLITICAL THOUGHT AND INSTITUTIONS IN ANCIENT INDIA	ANTARASHTRIYA RAJNITTI	URBAN SOCIETY IN INDIA
02/02/2024	FRIDAY	OPTIONAL PAPERS (ANY ONE) HISTORY OF ARCHIVES AND MUSEUM HISTORY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY	CHHATTISGARH GOVERNMENT AND POLITICS	SOCIOLOGY OF DEVELOPMENT

नोट :-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के मुख्यानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंकयोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. FRIST SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
ATKT  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. A. ECONOMICS	M. A. GEOGRAPHY	M. A. PSYCHOLOGY
23/01/2024	TUESDAY	MICRO ECONOMIC ANALYSIS-I	GEOMORPHOLOGY-I	BASIC PSYCHOLOGICAL PROCESSES
27/01/2024	SATURDAY	QUANTITATIVE METHODS	CLIMATOLOGY-II	SOCIAL PSYCHOLOGY
29/01/2024	MONDAY	INDIAN ECONOMIC POLICY-I	EVOLUTION OF GEOGRAPHICAL THOUGHT-III	BASIC RESEARCH METHODOLOGY
31/01/2024	WEDNESDAY	INTERNATIONAL TRADE & FINANCE-I	GEOGRAPHY OF INDIA-IV	PSYCHOPATHOLOGY
02/02/2024	FRIDAY	OPTIONAL PAPERS (ANY ONE) GROUP-A 1-INDUSTRIAL ECONOMICS GROUP-B 2-LABOUR ECONOMICS GROUP-C 3-DEMOGRAPHY GROUP-D 4-AGRICULTURE ECONOMICS GROUP-E 5-COMPUTER APPLICATION IN ECONOMIC ANALYSIS	-----	-----

नोट:-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सूचिविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अभियोजन के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं प्रभावित अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS



**अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)**  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspurniversity.ac.in](http://www.bilaspurniversity.ac.in)

**P. G. FRIST SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023**  
**REGULAR (NEW COURSES)**  
**FINAL TIME TABLE**

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. A. ECONOMICS	M. A. GEOGRAPHY	M. A. PSYCHOLOGY
23/01/2024	TUESDAY	MICRO ECONOMIC ANALYSIS-I	GEOMORPHOLOGY-I	BASIC PSYCHOLOGICAL PROCESSES
27/01/2024	SATURDAY	QUANTITATIVE METHODS	CLIMATOLOGY-II	SOCIAL PSYCHOLOGY
29/01/2024	MONDAY	INDIAN ECONOMIC POLICY-I	EVOLUTION OF GEOGRAPHICAL THOUGHT-III	BASIC RESEARCH METHODOLOGY
31/01/2024	WEDNESDAY	INTERNATIONAL TRADE & FINANCE-I	GEOGRAPHY OF INDIA-IV	PSYCHOPATHOLOGY
02/02/2024	FRIDAY	OPTIONAL PAPERS (ANY ONE) GROUP-A 1-INDUSTRIAL ECONOMICS GROUP-B 2-LABOUR ECONOMICS GROUP-C 3-DEMOGRAPHY GROUP-D 4-AGRICULTURE ECONOMICS GROUP-E 5-COMPUTER APPLICATION IN ECONOMIC ANALYSIS	-----	-----

नोट:-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सूचिविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अभियोजन के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

**CONTROLLER OF EXAMINATIONS**



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. FRIST SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
ATKT  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. A. PHILOSOPHY	M. A. PUBLIC ADMINISTRATION	M. A. /M. SC. MATHEMATICS
23/01/2024	TUESDAY	BHARTIYA GYANMIMASA	PRINCIPLES OF PUBLIC ADMINISTRATION	ADVANCED ABSTRACT ALGEBRA -I
27/01/2024	SATURDAY	PACHATIYA GYANMIMASA	THEORIES OF PUBLIC ADMINISTRATION	REAL ANALYSIS -I
29/01/2024	MONDAY	TARKSHASTRA	INDIAN ADMINISTRATION	TOPOLOGY -I
31/01/2024	WEDNESDAY	BHARTIYA NITISHASTRA	DEVELOPMENT ADMINISTRATION	COMPLEX ANALYSIS -I
02/02/2024	FRIDAY	-----	-----	ADVANCED DISCRETE MATHEMATICS -I

नोट:-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंक्रयोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS





अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. FRIST SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
REGULAR (NEW COURSES)  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. A. PHILOSOPHY	M. A. PUBLIC ADMINISTRATION	M. A. /M. SC. MATHEMATICS
23/01/2024	TUESDAY	BHARTIYA GYANMIMASA	PRINCIPLES OF PUBLIC ADMINISTRATION	ADVANCED ABSTRACT ALGEBRA -I
27/01/2024	SATURDAY	PACHATYA GYANMIMASA	THEORIES OF PUBLIC ADMINISTRATION	REAL ANALYSIS -I
29/01/2024	MONDAY	TARKSHASTRA	INDIAN ADMINISTRATION	TOPOLOGY -I
31/01/2024	WEDNESDAY	BHARTIYA NITISHASTRA	DEVELOPMENT ADMINISTRATION	COMPLEX ANALYSIS -I
02/02/2024	FRIDAY	-----	ADMINISTRATIVE BEHEVIOUR	ADVANCED DISCRETE MATHEMATICS -I

नोट:-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंकयोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWA VIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
www.bilaspurniversity.ac.in

P. G. FRIST SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
ATKT  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. SC. PHYSICS	M. SC. CHEMISTRY	M. SC. BOTANY
23/01/2024	TUESDAY	MATHEMATICAL METHODS-I	INORGANIC CHEMISTRY	CELL AND MOLECULAR BIOLOGY OF PLANTS-I
27/01/2024	SATURDAY	CLASSICAL MECHANICS	ORGANIC CHEMISTRY	BIOLOGY & DIVERSITY VIRUS BACTERIA & FUNGI-II
29/01/2024	MONDAY	NUMERICAL METHODS AND C PROGRAMMING	PHYSICAL CHEMISTRY	BIOLOGY & DIVERSITY OF ALGAE, BRYOPHYTES AND PTERIDOPHYTES-III
31/01/2024	WEDNESDAY	ELECTRONICS-I	SPECTROSCOPY & MATHEMATICS/BIOLOGY	PLANT PHYSIOLOGY-IV/ TAXONOMY OF ANGIOSPERMS

नोट:-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंकायोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. FRIST SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
REGULAR (NEW COURSES)  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. SC. PHYSICS	M. SC. CHEMISTRY	M. SC. BOTANY
23/01/2024	TUESDAY	MATHEMATICAL METHODS-I	INORGANIC CHEMISTRY	BIOLOGY & DIVERSITY VIRUS BACTERIA & FUNGI & ALGAE
27/01/2024	SATURDAY	CLASSICAL MECHANICS	ORGANIC CHEMISTRY	CELL BIOLOGY AND MOLECULAR BIOLOGY
29/01/2024	MONDAY	NUMERICAL METHODS AND PYTHON PROGRAMMING	PHYSICAL CHEMISTRY	BIOLOGY & DIVERSITY OF BRYOPHYTES AND PTERIDOPHYTES-III
31/01/2024	WEDNESDAY	ELECTRONICS-I	SPECTROSCOPY & MATHEMATICS FOR CHEMIST	PLANT RESOURCES UTILIZATION AND CONSERVATION

नोट :-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंकायोजन के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. FRIST SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
ATKT  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. SC. ZOOLOGY	M. SC. COMPUTER SCIENCE	M. SC. MICROBIOLOGY
23/01/2024	TUESDAY	INVERTEBRATE STRUCTURE AND FUNCTION, MINOR PHYLA	DIGITAL ELECTRONICS AND MICROPROCESSOR	GENERAL MICROBIOLOGY AND BACTERIOLOGY
27/01/2024	SATURDAY	ANIMAL BEHAVIOUR	ADVANCE COMPUTER NETWORK	VIROLOGY
29/01/2024	MONDAY	QUANTITATIVE BIOLOGY	OOPS USING JAVA	PHYCOLOGY, MYCOLOGY AND PHOTO-ZOOLOGY
31/01/2024	WEDNESDAY	ECOLOGY AND ENVIRONMENTAL PHYSIOLOGY	ADVANCED OPERATING SYSTEM	BIOCHEMISTRY

नोट:-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अभियोजन के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अत्रार्थि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

~~CONTROLLER OF EXAMINATIONS~~



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspurniversity.ac.in](http://www.bilaspurniversity.ac.in)

P. G. FRIST SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
REGULAR (NEW COURSES)  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. SC. ZOOLOGY	M. SC. COMPUTER SCIENCE	M. SC. MICROBIOLOGY
23/01/2024	TUESDAY	STRUCTURE AND FUNCTION OF INVERTEBRATE & MINOR PHYLIA	COMPUTER SYSTEM ARCHITECTURE	GENERAL MICROBIOLOGY AND BACTERIOLOGY
27/01/2024	SATURDAY	ANIMAL BEHAVIOUR	DATA COMMUNICATION AND COMPUTER NETWORK	VITROLOGY
29/01/2024	MONDAY	BIOSYSTEMATICS, TAXONOMY AND DIVERSITY	OBJECT ORIENTED PROGRAMMING WITH JAVA	PHYCOLOGY, MYCOLOGY AND PROTO-ZOOLOGY
31/01/2024	WEDNESDAY	ECOLOGY AND ENVIRONMENTAL PHYSIOLOGY	OPERATING SYSTEM	BIOCHEMISTRY

नोट:-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सूचिशानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अभ्योजन के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. FRIST SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
ATKT  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. SC. GEOLOGY	M. COM.	MASTER OF SOCIAL WORK (M.S.W.)
23/01/2024	TUESDAY	STRUCTURAL GEOLOGY-I	MANAGERIAL ECONOMICS	SOCIAL WORK HISTORY & IDEOLOGY
27/01/2024	SATURDAY	MINERALOGY-II	ADVANCED ACCOUNTING	HUMAN GROWTH & DEVELOPMENT
29/01/2024	MONDAY	GEOCHEMISTRY-III	MANAGEMENT ACCOUNTING	WORKING WITH INDIVIDUALS
31/01/2024	WEDNESDAY	CRYSTALLOGRAPHY & CRYSTAL OPTICS-IV	STATISTICAL ANALYSIS	WORKING WITH GROUP
02/02/2024	FRIDAY	-----	CORPORATE LEGAL FRAMEWORK	-----

नोट:-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंक्रयोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अभिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS



**अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)**  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

**P. G. FRIST SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023**  
**REGULAR (NEW COURSES)**  
**FINAL TIME TABLE**

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. SC. GEOLOGY	M. COM.	MASTER OF SOCIAL WORK (M. S. W.)
23/01/2024	TUESDAY	STRUCTURAL GEOLOGY	MANAGERIAL ECONOMICS	-----
27/01/2024	SATURDAY	MINERALOGY	ADVANCED ACCOUNTING	-----
29/01/2024	MONDAY	GEOCHEMISTRY	MANAGEMENT ACCOUNTING	SOCIAL WORK HISTORY & IDEOLOGY
31/01/2024	WEDNESDAY	CRYSTALLOGRAPHY & CRYSTAL OPTICS	STATISTICAL ANALYSIS	HUMAN GROWTH & DEVELOPMENT
02/02/2024	FRIDAY	STRUCTURE GEOLOGY & SURVEY	HUMAN RESOURCES MANAGEMENT	WORKING WITH INDIVIDUALS
05/02/2024	MONDAY	CRYSTALLOGRAPHY, CRISTALOPTICS, MINROLOGY & GEOCHEMIST	-----	WORKING WITH GROUP

नोट:-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंकयोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

**CONTROLLER OF EXAMINATIONS**



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. FRIST SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
ATKT  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. Sc. BIOTECHNOLOGY	MASTER OF SCIENCE IN INFORMATIONTECHNOLOGY	M. A. EDUCATION
23/01/2024	TUESDAY	GENERAL MICROBIOLOGY	OBJECT ORIENTED PROGRAMMING WITH C++	PHILOSOPHICAL FOUNDATION OF EDUCATION
27/01/2024	SAATURDAY	CELL BIOLOGY	RDBMS AND SQL	METHODOLOGY OF EDUCATION RESEARCH
29/01/2024	MONDAY	GENETICS & CYTOGENETICS	COMPUTER SYSTEM ARCHITECTURE	EDUCATION TECHNOLOGY
31/01/2024	WEDNESDAY	BIOCHEMISTRY	INTERNET AND WEB TECHNOLOGY	ENVIRONMENTAL EDUCATION

नोट :-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंकयोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अनावधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS





**अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)**  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

**P. G. FRIST SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023**  
**REGULAR (NEW COURSES)**  
**FINAL TIME TABLE**

**TIME 11:00 AM TO 02:00 PM**

DATE	DAY	M. Sc. BIOTECHNOLOGY	MASTER OF SCIENCE IN INFORMATIONTECHNOLOGY	M. A. EDUCATION
23/01/2024	TUESDAY	GENERAL MICROBIOLOGY	COMPUTER SYSTEM ARCHTECTURE	PHILOSOPHICAL FOUNDATION OF EDUCATION-WESTERN
27/01/2024	SATURDAY	CELL BIOLOGY	DATA COMMUNICATION AND COMPUTER NETWORK	SOCIOLOGICAL FOUNDATION OF EDUCATION
29/01/2024	MONDAY	GENETICS	OBJECT ORIENTED PROGRAMMING USING C++	DEVELOPMENT OF LEARNER
31/01/2024	WEDNESDAY	BIOCHEMISTRY	OPERATING SYSTEMS	METHODS AND PROCEDURES OF RESEARCH IN EDUCATION

नोट:-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंकयोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

**CONTROLLER OF EXAMINATIONS**



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. FRIST SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
ATKT  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. A. YOGA	MASTER OF EDUCATION
23/01/2024	TUESDAY	ANATOMY AND PHYSIOLOGY	PHILOSOPHICAL PERSPECTIVES OF EDUCATION
27/01/2024	SATURDAY	FUNDAMENTALS OF INDIAN PHILOSOPHY	PSYCHOLOGICAL PERSPECTIVES OF EDUCATION
29/01/2024	MONDAY	STRESS MANAGEMENT BY YOGA	RESEARCH METHODOLOGY IN EDUCATION
31/01/2024	WEDNESDAY	YOGA TRADITION	PERSPECTIVES OF ELEMENTARY EDUCATION/ PERSPECTIVES OF SECONDARY EDUCATION
02/02/2024	FRIDAY	-----	INCLUSION OF CHILDREN WITH DIVERSE NEEDS/ INTRODUCTION TO GUIDANCE AND COUNSELLING/ EDUCATIONAL PLANNING / EMERGING TECHNOLOGIES IN EDUCATION

नोट :-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंकीयोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

~~CONTROLLER OF EXAMINATIONS~~



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. FRIST SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
REGULAR (NEW COURSES)  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. A. YOGA	MASTER OF EDUCATION
23/01/2024	TUESDAY	ANATOMY AND PHYSIOLOGY	PHILOSOPHICAL FOUNDATION OF EDUCATION
27/01/2024	SAATURDAY	FUNDAMENTALS OF INDIAN PHILOSOPHY	PSYCHOLOGICAL FOUNDATION OF EDUCATION
29/01/2024	MONDAY	STRESS MANAGEMENT BY YOGA	INTRODUCTION OF RESEARCH IN EDUCATION
31/01/2024	WEDNESDAY	YOGA TRADITION	OPTIONAL- ELEMENTARY EDUCATION SECONDARY EDUCATION

नोट :-

1. प्रश्पत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंकयोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अभिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

  
CONTROLLER OF EXAMINATIONS



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. THIRD SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
(REGULAR/ATKT)  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. A. ENGLISH	M. A. HINDI	M. A. SANSKRIT
24/01/2024	WEDNESDAY	CRITICAL THEORY	BHARTIYA KAVYASHASTRA	ITIHAS EVAM NIBANDH-I
30/01/2024	TUESDAY	INDIAN LITERATURE	ADHUNIK KAVYA	GRANTH EVAM CHINTAK PARAMPRA-I
01/02/2024	THURSDAY	AMERICAN LITERATURE	PRAJOYAN MULAK HINDI	RASDHWANI SIDHANT-I
03/02/2024	SATURDAY	HISTORY OF ENGLISH LITERATURE / LINGUISTICS	BHARTIYA SAHITYA	SAHITYA SIDHANT-I
06/02/2024	TUESDAY	-----	-----	GADHKAVYA EVAM NATYASHASTRA

नोट:-

1. प्रश्पत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंक्रयोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. THIRD SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
(REGULAR/ATKT)  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. A. HISTORY	M. A. POLITICAL SCIENCE	M. A. SOCIOLOGY
24/01/2024	WEDNESDAY	INDIAN POLITY AND ECONOMY IN SULTANATE PERIOD (1200-1526 A.D.) / MODERN INDIA 1757 A.D. TO 1857 A.D. (POLITICAL, ADMINISTRATIVE)	BHARTIYA SHASAN EVAM RAJNITI	PERSPECTIVE OF INDIAN SOCIETY
30/01/2024	TUESDAY	SOCIETY AND CULTURE IN SULTANATE PERIOD (1200-1526 A.D.) / MODERN INDIA 1757 A.D. TO 1857 A.D. (ECONOMIC, SOCIAL, CULTURAL)	BHARAT KI VIDESH NITI SIDHANT EVAM VYAVHAR	INDUSTRIAL SOCIOLOGY
01/02/2024	THURSDAY	HISTORY OF NATIONAL MOVEMENT (1857 TO 1922 A.D.) / INDIAN CONSTITUTION AND ADMINISTRATIVE SYSTEM	ANTARASHTRIYA KANUN	DEMOGRAPHICAL PROFILE
03/02/2024	SATURDAY	CULTURAL HISTORY OF INDIA (BEGINNING TO 1526 A.D.) / TOURISM THEORY	BHARAT ME SANGHATMAK PRANALI	CRIMINOLOGY

नोट :-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंकयोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अभिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. THIRD SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
(REGULAR/ATKT)  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. A. ECONOMICS	M. A. GEOGRAPHY	M. A. PSYCHOLOGY
24/01/2024	WEDNESDAY	MACRO ECONOMIC ANALYSIS	RURAL SETTLEMENT GEOGRAPHY	PERSONALITY AND INDIGENOUS PSYCHOLOGY
30/01/2024	TUESDAY	PUBLIC ECONOMICS	RESEARCH METHODOLOGY / RESOURCE GEOGRAPHY	PSYCHOLOGICAL ASSESSMENT-I
01/02/2024	THURSDAY	ECONOMICS OF GROWTH	REGIONAL PLANNING AND DEVELOPMENT	CLINICAL DIAGNOSIS-I
03/02/2024	SAURDAY	ENVIRONMENTAL AND WELFARE ECONOMICS	ENVIRONMENTAL GEOGRAPHY / POPULATION GEOGRAPHY WITH SPECIAL REFERENCE OF WORLD	PSYCHOTHERAPEUTIC COUNSELLING-I
06/02/2024	TUESDAY	OPTIONAL PAPERS (ANY ONE) GROUP-A 1- INDUSTRIALECONOMICS GROUP-B 2-LABOUR ECONOMICS GROUP-C 3-DEMOGRAPHY GROUP-D 4-AGRICULTURE ECONOMICS GROUP-E 5-COMPUTER APPLICATION IN ECONOMIC ANALYSIS	-----	-----

नोट :-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंकयोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अबाधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. THIRD SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
(REGULAR/ATKT)  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. A. PHILOSOPHY	M. A. PUBLIC ADMINISTRATION	M. A./M. SC. MATHEMATICS
24/01/2024	WEDNESDAY	SAMKALIN PASCHATIYA DARSHAN-I	COMPARATIVE PUBLIC ADMINISTRATION	INTEGRATION THEORY AND FUNCTIONAL ANALYSIS-I
30/01/2024	TUESDAY	ADHUNIK BHARTIYA DARSHAN-I	HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT AND PERSONNEL ADMINISTRATION	PARTIAL DIFFERENTIAL EQUATIONS, MECHANICS AND GRAVITATION-I
01/02/2024	THURSDAY	SAMAJIK RAJNATITIK DARSHAN-I	RESEARCH METHODOLOGY IN PUBLIC ADMINISTRATION	PROGRAMMING IN C WITH ANSI FEATURES-I/ FUZZY SETS AND THEIR APPLICATIONS-I
03/02/2024	SATURDAY	PATANJALI YOG DARSHAN YA SWAMI VIVEKANAND DARSHAN	ADMINISTRATIVE LAW	OPERATION RESEARCH-I
06/02/2024	TUESDAY	-----	-----	FLUID MECHANICS-I/ INFORMATION THEORY-I
08/02/2024	THURSDAY	-----	-----	FUNDAMENTALS OF COMPUTER SCIENCE-I

नोट:-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंकायोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWA VIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspurniversity.ac.in](http://www.bilaspurniversity.ac.in)

P. G. THIRD SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
(REGULAR/ATKT)  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. SC. PHYSICS	M. SC. CHEMISTRY	M. SC. BOTANY
24/01/2024	WEDNESDAY	QUANTUM MECHANICS-II	APPLICATIONS OF SPECTROSCOPY	PLANT DEVELOPMENT
30/01/2024	TUESDAY	STATISTICAL MECHANICS	CHEMISTRY OF BIO-ORGANIC	PLANT REPRODUCTION
01/02/2024	THURSDAY	CONDENSED MATTER PHYSICS-I	ORGANOTRANSITION METAL CHEMISTRY / PHYSICAL ORGANIC CHEMISTRY	PLANT ECOLOGY
03/02/2024	SATURDAY	ELECTRONICS-III	PHOTO INORGANIC CHEMISTRY / CHEMISTRY OF HETEROCYCLIC COMPOUNDS	PLANT PATHOLOGY-I / WEED BIOLOGY-I

नोट:-

1. प्रश्पत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अभियोजन के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अत्राधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अभिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS





अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWA VIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. THIRD SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
(REGULAR/ATKT)  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. SC. ZOOLOGY	M. SC. COMPUTER SCIENCE	M. SC. MICROBIOLOGY
24/01/2024	WEDNESDAY	COMPARATIVE ANATOMY OF VERTEBRATES	THEORY OF COMPUTATION AND COMPILER DESIGN	IMMUNOLOGY
30/01/2024	TUESDAY	BIOSYSTEMATICS, TAXONOMY & BIODIVERSITY	ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND EXPERT SYSTEM	MEDICAL & VETERINARY MICROBIOLOGY
01/02/2024	THURSDAY	IMMUNOLOGY AND DEVELOPMENTAL BIOLOGY	SOFT COMPUTING	BIOSTATISTICS & BIOINFORMATICS
03/02/2024	SATURDAY	POPULATION GENETICS & EVOLUTION	. NET TECHNOLOGY	ENZYMOMOLOGY AND INDUSTRIAL MICROBIOLOGY

नोट:-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंकयोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अभियुक्त समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. THIRD SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
(REGULAR/ATKT)  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. SC. GEOLOGY	M. COM.	MASTER OF SOCIAL WORK (M. S. W.)
24/01/2024	WEDNESDAY	PALAEONTOLOGY	MANAGEMENT CONCEPT	INTEGRATED SOCIAL WORK PRACTICE
30/01/2024	TUESDAY	ORE & FUEL GEOLOGY	ORGANISATIONAL BEHAVIOUR	SOCIAL DEVELOPMENT
01/02/2024	THURSDAY	GEOMORPHOLOGY AND REMOTE SENSING	ADVANCE COST ACCOUNTING	URBAN COMMUNITY PLANNING & DEVELOPMENT/ INDIAN LABOUR PROBLEM & LEGISLATION
03/02/2024	SATURDAY	MINERAL EXPLORATION	INCOME TAX LAW AND ACCOUNTS	RURAL COMMUNITY PLANNING & DEVELOPMENT/ MANAGEMENT OF INDUSTRIAL RELATION
06/02/2024	TUESDAY	-----	TAX PLANNING AND MANAGEMENT	-----

नोट :-

1. प्रश्पत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंकयोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWA VIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. THIRD SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
(REGULAR/ATKT)  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. S. C. BIOTECHNOLOGY	MASTER OF SCIENCE IN INFORMATIONTECHNOLOGY	M. A. EDUCATION
24/01/2024	WEDNESDAY	IMMUNOLOGY	JAVA PROGRAMMING LANGUAGE	SOCIOLOGICAL FOUNDATION OF EDUCATION
30/01/2024	TUESDAY	GENETIC ENGINEERING	PYTHON PROGRAMMING LANGUAGE	ADVANCED EDUCATIONAL STATISTICS
01/02/2024	THURSDAY	INDUSTRIAL BIOTECHNOLOGY	SOFTWARE ENGINEERING	CURRICULUM DEVELOPMENT
03/02/2024	SATURDAY	ENVIRONMENTAL BIOTECHNOLOGY	DATA MINING & WAREHOUSING	GUIDANCE AND COUNSELING IN EDUCATION
06/02/2024	TUESDAY	-----	-----	PROPOSAL OF DISSERTATION

नोट :-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंक्रयोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

CONTROLLER OF EXAMINATIONS



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

P. G. THIRD SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023  
(REGULAR/ATKT)  
FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	M. A. YOGA	MASTER OF EDUCATION
24/01/2024	WEDNESDAY	-----	EDUCATIONAL STUDIES: STRUCTURE, POLICY AND PRACTICE
30/01/2024	TUESDAY	-----	COMMUNICATION SKILL & ICT
01/02/2024	THURSDAY	-----	SCHOOL EDUCATION OF THE DISADVANTAGED GROUPS/CAREER DEVELOPMENT AND GUIDANCE/ FINANCIAL MANAGEMENT IN EDUCATION/ COMPUTER TECHNOLOGY
03/02/2024	SATURDAY	RESEARCH METHODOLOGY	-----
06/02/2024	TUESDAY	CLASSICAL YOGA TEXTS	-----
08/02/2024	THURSDAY	YOGA APPLICATION	-----
10/02/2024	SATURDAY	YOGA AND ALLIED SCIENCES	-----

नोट:-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अभियोजन के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

~~CONTROLLER OF EXAMINATIONS~~



अटलबिहारीवाजपेयीविश्वविद्यालय, बिलासपुर (छत्तीसगढ़)  
ATAL BIHARI VAJPAYEE VISHWAVIDYALAYA, BILASPUR (CHHATTISGARH)  
[www.bilaspuruniversity.ac.in](http://www.bilaspuruniversity.ac.in)

## M.LIB. & I.SC I-Sem. (REG./ATKT)

### SEMESTER EXAMINATION, DEC 2023 FINAL TIME TABLE

TIME 11:00 AM TO 02:00 PM

DATE	DAY	Name Of Paper
24/01/2024	WEDNESDAY	FOUNDATION OF INFORMATION SCIENCE
30/01/2024	TUESDAY	KNOWLEDGE ORGANISATION & INFORMATION PROCESSING
01/02/2024	THURSDAY	RESEARCH METHODS & STATISTICAL TECHNIQUES
03/02/2024	SATURDAY	MANAGEMENT OF LIBRARY & INFORMATION CENTRES/INSTITUTION

नोट:-

1. प्रश्नपत्रों के क्रम परीक्षा आयोजन के दृष्टिकोण से विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे.
2. परीक्षाएं सत्र 2023-24 के लिए लागू पाठ्यक्रम और परीक्षा/अंकायोजना के अनुसार होंगे.
3. परीक्षा कार्यक्रम जारी होने के पश्चात/परीक्षा अवधि में राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षाएं यथावत अधिसूचित समय सारणी अनुसार आयोजित होंगे

~~CONTROLLER OF EXAMINATIONS~~